
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

290965

168114

3136

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 749

164978

484553

1.9

57.8

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Gemeindewahlen 2016

459 Osnabrück

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

284491

156509

55.0

2618 1.7

153891

451813

751

Gemeindewahlen 2011

271557

201740

74.3

200212

Bundestagswahl 2013

270752

163117

60.2

161355

Landtagswahl 2013

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 206719 42,7 334 70 202302 44.8 352 74 67793 42.096753 48.3

SPD 148231 30,6 221 65 152096 33.7 243 67 47047 29.259068 29.5

GRÜNE 49927 10,3 72 26 54764 12.1 82 29 19927 12.315475 7.7

FDP 22154 4,6 30 8 11064 2.4 18 5 17029 10.68619 4.3

DIE LINKE. 10168 2,1 15 1 5229 1.2 8 3620 2.27924 4.0

ALFA Niedersachsen - - --

AfD Niedersachsen 558 0,1 1 0 - -5494 2.7

Bündnis C 442 0,1 1 0 - --

BIG - - --

DMD - - --

DKP - - --

ZENTRUM - - --

DIE EINHEIT - - --

Die Friesen - - --

Die Ge De - - --

REP - - -58 0.0

EINE WELT - - --

FAMILIE - - --

FREIE WÄHLER - - 987 0.6654 0.3

NPD - - 796 0.51241 0.6

Neue Liberale - Die - - --

ÖDP - - --

PARTEI DER VERNUNFT - 109 0.0 --

Die PARTEI - - --

PIRATEN 792 0,2 0 0 432 0.1 3339 2.13134 1.6

WGR 44177 9,1 71 14 23897 5.3 45 6 --

EB 1385 0,3 4 0 1920 0.4 3 --

Sonstige - 1792 0,90 0 817 0,5

21.05.2019 17:35


