459 Osnabrück

Ergebnis	Gemeindewahlen 2016			6	Gemeindewahlen 2011				Bundestagswahl 2013		Landtagswahl 2013	
Wahlberechtigte	290965				284491				271557		270752	
Wählerinnen/Wähle	168114				156509				201740		163117	
Wahlbeteiligung			57.8	3			55.	0		74.3	(60.2
Ungültige	3136		1.9	9	2618		1.	7				
Gültige Stimmzettel	164978				153891							
Gültige Stimmen	484553				451813				200212		161355	
Sitze	749				751							
	Stimmen	Y/^	Sitz	e w	Stimmen		Sitz	ze w	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
CDU	206719			70	202302			74	96753	48.3	67793	42.0
SPD	148231	30,6	221	65	152096	33.7	243	67	59068	29.5	47047	29.2
GRÜNE	49927	10,3	72	26	54764	12.1	82	29	15475	7.7	19927	12.3
FDP	22154	4,6	30	8	11064	2.4	18	5	8619	4.3	17029	10.6
DIE LINKE.	10168	2,1	15	1	5229	1.2	8		7924	4.0	3620	2.2
ALFA Niedersachsen	-				-				-		-	
AfD Niedersachsen	558	0,1	1	0	-				5494	2.7	-	
Bündnis C	442	0,1	1	0	-				-		-	
BIG	-				-				-		-	
DMD	-				-				-		-	
DKP	-				-				-		-	
ZENTRUM	-				-				-		-	
DIE EINHEIT	-				-				-		-	
Die Friesen	-				-				-		-	
Die Ge De	-				-				-		-	
REP	-				-				58	0.0	-	
EINE WELT	-				-				-		-	
FAMILIE	-				-				-		-	
FREIE WÄHLER	-				-				654	0.3	987	0.6
NPD	-				-				1241	0.6	796	0.5
Neue Liberale - Die	-				-				-		-	
ÖDP	-				-				-		-	
PARTEI DER VERNUNFT	-				109	0.0			-		-	
Die PARTEI	-				-				-		-	
PIRATEN	792		0	0	432				3134	1.6	3339	2.1
WGR	44177	9,1	71	14	23897			6	-		-	
EB	1385	0,3	4	0	1920	0.4	3		-		-	
Sonstige					-		0	0	1792	0,9	817	0,5